



V Trenčíne, dňa 10.10.2024

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 2 a 3

Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
Predmet zákazky:	Sterilizátory pre potreby FN Trenčín
Typ zákazky:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru
Postup	Nadlimitná zákazka, verejná súťaž podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
Vyhlásené a publikované	Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v úradnom vestníku EÚ zo dňa 12.09.2024, pod číslom vydania série S: 178/2024, číslo oznámenia: 549020-2024 a vo Vestníku VO č. 182/2024 dňa 13.09.2024 pod sp.zn.č. 22768-MST

Verejný obstarávateľ na základe žiadosti o vysvetlenie - 2 a 3 poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka 2-1

V časti 2 – plazmový sterilizátor:

Otázka: Obstarávateľ požaduje sterilizačnú komoru o veľkosti min. 400 x 475 x 730 mm (VxŠxH). Naša komora má šírku 450 mm a tento rozmer je schválený MZ SR na sterilizáciu mimo iného aj špeciálnych endoskopických inštrumentov DaVinci. Komora s navrhovaným rozmerom má väčší využiteľný objem ako bežne dostupné konkurenčné komory a využiteľný objem je pre užívateľa najdôležitejší. Bude možné predložiť ponuku s týmto rozmerom?

Odpoveď 2-1:

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení technickej špecifikácie, keďže ponúkaná šírka komory neodpovedá potrebám a vybaveniu oddelenia verejného obstarávateľa.

Otázka 2-2

V časti 2 – plazmový sterilizátor:

Verejný obstarávateľ požaduje sterilizačné médium v bezpečnostnej jednorazovej kazete s bezdotykovou manipuláciou. Naše zariadenie disponuje bezpečnostnou nádobou na viac cyklov s indikátorom prípadného poškodenia, pričom po jej vyprázdnení je personálu umožnená bezpečná manipulácia s nádobou s použitím obyčajných ochranných rukavíc a zneškodnenie v bežnom komunálnom odpade. Požadovanú jednorazovú kazetu je nutné zneškodňovať ako nebezpečný odpad, čo zvyšuje prevádzkové náklady nemocnice.

Odpoveď 2-2:

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení technickej špecifikácie. Ponúkané riešenie likvidácie použitého sterilizačného média neodpovedá požiadavke bezdotykovej manipulácie.



Otázka 2-3

V časti 2 – plazmový sterilizátor:

Verejný obstarávateľ požaduje ovládanie dotykovým farebným displejom o veľkosti minimálne 10,1 palca. Naše zariadenie má veľkosť displeja 7 palcov. Bude možné predložiť ponuku s touto veľkosťou displeja? Uvedený displej neobmedzuje obsluhu a je bežne na trhu používaný.

Odpoveď 2-3:

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení technickej špecifikácie, keďže dotykový displej 7 palcov verejný obstarávateľ nepovažuje za prehľadný a užívateľsky prívetivý pre obsluhu.

Otázka 3-1

Otázka časť 1 Parný sterilizátor

Otázka: V časti 1 Parný sterilizátor požaduje verejný obstarávateľ zariadenie s určitými rozmermi. Naše zariadenie má rozmery, ktoré nevyhovujú požiadavkám verejného obstarávateľa. Je preto možné ponúknuť zariadenie s komorou V500xŠ500xH700mm a celkové rozmery zariadenia sú V1810xŠ970xH965mm. Zariadenie má pri týchto rozmeroch objem komory 175 litrov a možnosť uloženia minimálne 2 sterilizačných jednotiek ako požaduje verejný obstarávateľ.

Odpoveď 3-1:

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení technickej špecifikácie, keďže požadované maximálne rozmery parného sterilizátora a k tomu odpovedajúce minimálne rozmery komory, vychádzajú z veľmi obmedzeného priestorového usporiadania oddelenia verejného obstarávateľa.

S pozdravom,

Ing. Jana Konrád Skibová
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa